[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

«07» мая 2020 г.                                                                                            № 331
О проведении конкурса среди

муниципальных образований

сельских поселений, входящих в состав

муниципального района

на лучшую организацию

деятельности по благоустройству

        На основании Федерального закона от 06.20.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях повышения уровня благоустройства и озеленения территории муниципального района «Перемышльский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 18 мая по 10 августа 2020 года конкурс среди муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» на лучшую организацию деятельности по благоустройству.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса среди муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» на лучшую организацию деятельности по благоустройству (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии для проведения конкурса  (приложение № 2).

4. Финансирование расходов, связанных с проведением конкурса производится за счет средств бюджета муниципального района «Перемышльский район».

5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации муниципального района Чернецову Е.А.

6. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Перемышльский район».

Глава администрации

муниципального района                                                                 Н.В. Бадеева
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района

«Перемышльский район»

от «07» мая 2020 года №____

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса среди муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» на лучшую организацию деятельности по благоустройству
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведении конкурса по благоустройству на лучшую организацию деятельности по благоустройству среди муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» (далее – Конкурс), требования к участникам, порядок работы комиссии Конкурса.
1.2. Конкурс проводится с целью:

- выявления сельских поселений муниципального района «Перемышльский район», в которых органы местного самоуправления достигли наилучших показателей в системе поддержания чистоты, порядка и озеленения территорий;

- повышения благоустройства территорий сельских поселений;

- распространения опыта работы лучших из поселений по благоустройству и озеленению;

- пропаганда защиты окружающей среды и привлечение общественности к совместной работе по экологическим проблемам территорий.

1.3. Конкурс проводится среди сельских поселений муниципального района «Перемышльский район» по 2 группам: 1 группа - сельские поселения с численностью населения до 500 человек и 2 группа – сельские поселения с численностью населения свыше 500 человек.

2. УСЛОВИЯ И КРИТЕРИИ КОНКУРСА

2.1. Конкурс состоит из трех этапов:

1 этап – оповещение потенциальных участников об условиях и сроках проведения конкурса;

2 этап – проверка с выездом на место (с июня по июль 2020 года);

3 этап – заседание комиссии с целью определения победителей, подведение итогов Конкурса.

2.2. Основные условия для подведения Конкурса (критерии):

2.2.1. Участие населения в благоустройстве территории сельского поселения (проведение субботников).

2.2.2. Опрятный вид фасадов зданий, строений и сооружений.

2.2.3. Обустройство территории вокруг памятников, стел, обелисков, братских могил воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны, памятников архитектуры.

2.2.4. Наличие и содержание скверов, аллей, мест массового отдыха жителей, газонов, клумб, зеленых насаждений и цветников.
2.2.5. Наличие и содержание в чистоте площадок для контейнеров и урн под бытовые отходы.

2.2.6. Наличие малых архитектурных форм, мест отдыха, скамеек.

2.2.7. Освещенность сельского поселения, наличие фонарей на улицах.

2.2.8. Отсутствие несанкционированных свалок.

2.2.9. Появление новых объектов благоустройства (скверов, аллей, мест массового отдыха жителей, газонов, клумб, зеленых насаждений и цветников) в текущем году.

2.2.10. Работа административной комиссии администрации сельского поселения (количество выданных предписаний, осуществление контроля за их исполнением, количество составленных протоколов об административных правонарушениях в сфере благоустройства).

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

3.1. Проведение Конкурса и подведение итогов Конкурса обеспечивается комиссией, указанной в приложении № 2. Подведение итогов конкурса осуществляется в течении 5 рабочих дней с момента окончания проведения конкурса.
3.2. Каждый критерий оценивается по 5-бальной системе.

3.3. Победившим признается участник, который набрал наибольшее количество балов. В случае равенства у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования.
3.4. По итогам подведения Конкурса составляется протокол, который в 3-х дневный срок направляется на утверждение Главе администрации муниципального района.

4. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

4.1. Победители Конкурса награждаются дипломами победителей в своей группе за лучшую организацию деятельности по благоустройству.
4.2. Сельскому поселению, занявшему призовое место в 1 группе, выплачивается иной межбюджетный трансферт  в виде гранта, в размере 200 тыс. рублей на реализацию проектов в сфере благоустройства и премирования работников администрации сельского поселения в размере не более 30 процентов от гранта.

4.3. Сельскому поселению, занявшему призовое место во 2 группе, выплачивается иной межбюджетный трансферт  в виде гранта, в размере 300 тыс. рублей на реализацию проектов в сфере благоустройства и премирования работников администрации сельского поселения в размере не более 30 процентов от гранта.

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района

«Перемышльский район»

от «07» мая 2020 года №____

СОСТАВ

комиссии для проведения конкурса среди муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» на лучшую организацию деятельности по благоустройству
Чернецова Е.А. – управляющая делами администрации муниципального района «Перемышльский район», председатель комиссии;
Токмакова И.А. – заведующая отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации муниципального района «Перемышльский район», секретарь комиссии;

Андропова О.С. – заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Перемышльский район»;

Симакова С.Е. – заведующая отделом правового обеспечения деятельности администрации муниципального района «Перемышльский район»;

Малова Т.И. – главный редактор районной газеты «Наша жизнь» (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального района

«Перемышльский район»

от «07» мая 2020 года №____

Заявка
на участие в конкурсе среди муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» на лучшую организацию деятельности по благоустройству
Администрация сельского поселения______________________________________

_____________________________________________________________________

заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе среди муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» на лучшую организацию деятельности по благоустройству.

К настоящей Заявке прилагаются:

- информация о мероприятиях по благоустройству и озеленению;

- другие документы, представляемые по желанию участника конкурса (фотографии, видео и др.)
Глава администрации

сельского поселения                                                                         _______________

«___»__________ 2020 год.